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Kroßer Aatß.
Gewählt für die achte Amtsperiode, 1. Juni 1374 bis 31. Mai 1873.

Mitgliederzahl: 252.

Alphabetisches Verzeichnis?.

Präsident (bis 31. Mai 1877).

Sahli, Christian, Fürsprecher, in Bern.

Vicepräsidenten:
Michel, Friedr., Fürsprecher, in Aarmühle.
Scheurer, Alfred, Fürsprecher, in Sumiswald.

Stimmenzähler:
Geiser, Louis Adolf, Uhrenfabrikant, in Dachsfelden.
Huber, Fritz, Hasnermeister, in Bern.

Mitglieder:
Abplanalp, Andreas, Gemeindepräsident, in Meiringen.
Aellig, Abraham, Gemeindcschreiber, in Adelboden.

Affolter, Ferdinand, Cavalleriehauptmann, in Oeschberg.
Althaus, Johann, Landwirth, in Lützelflüh.
Ambühl, Joh., Gemeindepräsident, in Sigriswyl.
Amstuz, Johann, Wirth, in Gunten.
Anken, Samuel, Gemcindrath, in Zweisimmen.
Arn, Bendicht, Fürsprecher, in Aarberg.

Ilr. Bähler, Eduard, Arzt, in Viel.
Bangerter, Johann, Mechaniker, in Lyß.
Boy, Rudolf, Fabrikant, in Belp.
v. Bergen, Joh., Kirchenvorstand, zu Oberried bei Brienz.
Berger, Christian, Handelsmann, auf der Schwarzenegg.
Bieri, Samuel, Müller, zu Signau.
Bircher, Eduard, Kreispostdirektor, in Bern.
Böhlen, Rudolf, Handelsmann, in Bern.
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Bohnenblust, Jakob, Landwirth, in Bannwyl.
Bohren, Rudolf, Wirth, in Grindelwald.
Loivin, ^bram, azsnt äs äroit, à Aoulisr.
Born, Alb. Fricdr., Handelsmann, in Herzogenbuchsee.
lîottsron, ?rácI.-Loui8, à kiloäs.

Brand, Johann, Sager, in Ursenbach.
Brand, Joh., Holzhändler, in Vielbringen.
Bruder, Jakob, Notar, in Lauperswyl.
Brunner, Rudolf, Fürsprecher, in Bern.
Bucher, Alexander, Gemeindrathspräsidcnt, in Burgdorf.
Bühlmann, Friedrich, Sohn, Fürsprecher, in Höchstetten.
von Büren, Otto, eidg. Oberst, in Bern.
Burger, Peter, alt-Regieruugsstatthalter, in Angeustein.
Burger, Franz, Major, in Laufen.
Bürki, Gottl. Carl, Bankdirektor, in Jnterlaken.
Burren, Christ., Gemeindrath, in Bümpliz.
Burri, Joh., Hauptmanu, in Halten bei Guggisberg.
Bütigkofer, Jakob, Amtsnotar, in Alchenflüh.

Lbappnw, Victor, notaire, à Oslsmonl.
Lkarpis, liimiis, notaire, à ksviiarà.
Lkaäat, lìobert, nsZociant, à Uontier.
fiboparä, àgnste, stakii88enr, à 8onvil!ier,
Dähler, Jakob, alt-Regierungsrath, in Oppligeu.
Dèkoonk, ^ean-Laptmts, ancien illaire, à LourZens^.
Dick, Joh., Handelsmann, in Rappcrswyl.
Don/.sl, Vlkreä, anbsrgwle, à Orvin.
I)ro7, àlk8 fabricant PkorloZerie, à Lenan.
Oncoinmnn, bills, 8scrstairs às cbcinin äc ksr à Lignas.

Engel, Karl, Hauptmann, in Twanu.
von Erlach, Rudolf, Commandant, in Münsigen.
Etter, Niklaus, in Jetzikofen.
Eymann, Friedrich, Wirth, in Oberburg.

Fahrni-Dübois, Fritz, Handelsmann, in Thierachern.
Ifattst, (lu8tavs, notairs, à Lorrsntrn^.
Feiß, Joachim, eidg. Oberst, in Bern.
von Fellenberg, Edmund, Ingenieur, in Bern.
Feller, Gottfried, Bierbrauer, in Thun.
b'snns, àspb, avocat, à llslsinnnt.
klleur^, losspli, maire, à Onrronx.
Flück, Johannes, Handelsmann, in Brienz.
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Flückiger, Johann, Gcmeindschreiber, in Auswyl.
?al!c:tätö, Lasimir, avaasl, à karrsntru^.
Friedli, Friedrich, Gutsbesitzer, in Wynigen,

Galli, Johann, Gemeindepräsident, in Rüderswyl.
Gäumann, Friedrich, alt-Gcmeindepräsident, in Tägertschi.
Geiser-Leuenberger, Wirth, in Burgdorf.
Coisar, kauis-^äoipda, kakrioanl ü'InwIoMvie, à Savannas.
Gerber, Christian, Sohn, Handelsmann, in Steffisburg.
Gerber, Christian, Gemeindepräsident, in Stettlen.
Gfeller, Niklaus, Landwirth, in Oberwichtrach.
Gfeller, Friedrich, Baumeister, in Bern.
siiranlin, .sasepb, ètoblissonr, à Ht-blrsanno.
(louvavnan, Vimar, Aáamàlrs, aux Kais.
von Grasfenried, Wilhelm, Fabrikdirektor, in Bern.
(»von millet, llsni'i, nàmiaitt, à knrrontra^.
t-reppin, tiüarlss, náZaaiant, à keauprs près karrentra^.
von Groß, Hermann, Hauptmann, in Gonten.
Grubcr, Johann, Gutsbesitzer, zu Urtenen.
Grünig, Albrecht, Gemeindepräsident, zu Oberschcrli.
v. Griinigen, Jakob, Arzt, in Schwarzenburg.
Gugger, Johann, Kommandant, in Bern.
Gurtner, Christian, Wirth, in Lauterbrunnen.
Gygax, Gottfried, Wirth, in Seeberg.
Gygax, Jakob, Fabrikant, in Bleienbach.

Häberli, Carl, Fürsprecher, in Bern.
Häberli, Christian, Amtsrichter, in Münchenbuchsee.
Hänni, Johann, Gcmeinderath, in Köniz.
Hänni, Bcndicht, Landwirth, in Zuztvyl.
Haldcmann, Friedrich, Landwirth, in Eggiwyl.
Haucrt, Bendicht,-Amtsrichter, in Wengi.
Hauser, Jakob, Badbesitzer, im Gurnigel.
Hegi, Rudolf, Gemeindrathpräsident, in Roggwyl.
Ilennamunn, .lean-kaptiste, nntaire, à kaèenurt.
Herren, Joh., Gemeindepräsident, in Niederscherli.
Herren, Christian, Landwirth, in Mühleberg.
Herzog, Hans, Gemeindrathspräsident, in Langenthal.
Hcß, Ulrich, Landivirth, in Dürrenroth.
He'fer, Friedrich, Fürsprecher, in Bern.
Hofer, Johann, Landwirth, in Bollodingen.
Hoser, Christian, Landwirth, zu Hasli bei Burgdors.
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Hofer, Joh., Vater, Amtsnotar, zu Oberdießbach.
Hofmann, Friedrich, Gemeindepräsident, in Rüggisberg.
Hosstetter, Johann, Badbesitzer, in Aeschi.
Ilornsmin, maire, à Villars.
Huber, Fritz, Hafnermeister, in Bern.
Hurni, Bendicht, Amtsrichter, in Golaten.

Jaggi, Jakob, Arzt, in Uebeschi.
Imer, Florian, viee-prákot, à Xonvavillo.
Jmobcrsteg, Joh., Gemeindepräsident, in St. Stephan.
Jndermühle, Christian, Amtsnotar, in Amsoldingen.

.lodin, Xèplnrin, notaire, à LaiAnelèZier.
^alissaint, Pierre, Lonseilier nauonai, à Lerne.
Joost, Gottfried, Handelsmann, in Langnau.

Kaiser, Friedrich, Notar, in Büren.
5kaiser, Niklaus, Nationalrath, in Grellingen,
von Känel, Peter, Fürsprecher, in Aarberg.
Karrer, Karl, Fürsprecher, in Sumiswald.
Käsermann, Franz, Gemeinderath, tn Bütterkinden.
Keller, Christian, Gemeinderath, im Bnchholterberg.
Kellerhals, Johann, Holzhändler, in Aarwangen.
Kiener, Niklaus, Notar, im Anßerkrankenhaus.
Kilchenmann, Karl, in St. Niklaus bei Koppigen.
Xlazm, danguior, à àmisr.
jklening, Jakob, Direktor, in Witzwyl.
Kmtsolml, ^asopü, maire, à 8l-Imier.
Xalüor, Xavier, arodivisle, à parremruv.
Kohli, Johann, Commandant, in Bern.
Kohli, Ulrich, Commandant, in Schwarzenbnrg.
Xaliar, Illerra-isosopli, avaoat, à ìllcmlmr.
König, Samuel, Gemeindepräsident, in Neuenegg.
Knhn, Karl, gew. Regicrungsstatthalter, in Viel.
Kummer, Joh., Direktor des eidg. statist. Büreau, Bern.
Kummer, Friedrich, Lieutenant, in Utzenstors.

Ledermann, Jakob, Gemeindrnthpräsident, in Madiswyl.
ImImnmN'Uumsr, lilmrlos, kabrieanl, à Lioimo.
Lehmann, Johann, Landwirth, in Rüedtligen.
Lehmann, Adolf, Handelsmann, in Langnau.
Lehmann, Joh. Jak., Amtsverweser, in Bellmund.
Lehmann, Fritz, Handelsmann, in Lotzwyl.
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Leibundgut, Samuel, Major, in Reisiswyl.
Lenz, Friedrich, Handelsmann, in Biglen.
Liechti, Jakob, Gerber, im Rüegsauschachen.
Linder, Joh,, Gemeindrath, im Kienthal bei Reichenbach.
Lindt, Rudolf, Apotheker, in Bern.
Locher Christian, Gutsbesitzer, in Aetzikofen bei Maikirch.
Luder, Friedrich, Geometer, in Kirchberg.

Mader, Joh., Landwirth, in der Neßlern bei Neuenegg.
Mägli, Joh. Ulrich, Artilleriehauptmann, in Wiedlisbach.
Marti, Eduard, Jurabahndirektor, in Viel.
Maucrhofer, Friedrich, Commandant, in Burgdorf.
Meister, Ulrich, Landwirth, zu Bäumen bei Sumiswald.
Meyer, Johann, eidg. Oberst, in Bern.
Michel, Friedrich, Fürsprecher, in Aarmühle.
Mischler, Christian, Wirth, im Mattenhos bei Bern.
Mischler, Ulrich, Gemeindepräsident, in Wahlern.
Uonin, Uauis, vorriar, à Uallsls^.
Morgenthaler, Jak. Andr., Fürsprecher, in Burgdorf.
Unsolmrä, àuzusls, avaaat, à ÄoMiar.
Möschler, Johann, Hauptmann, in Richisberg bei Rohrbach.
Mühlemann, Jakob, Amtsrichter, in Bönigen.
Müller, Adolf, Arzt, in Sumiswald.
AlüIIsr, .käsn, vàrinairg, à ^ramslan-clsssus.

Nägeli, Alexander, Hauptmann, zu Guttannen.
Nußbaum, Bend. Gemeindepräs., in Rünkhofen bei Bowyl.
Nußbaum, Christian, Amtsnotar, in Worb.

Oberli, Christian, Gemeindepräsident, in Schangnau.
Ott, Gottlieb, Ingenieur, in Bern.

pgpa, .I«sopb, nnlsira, à Uarrsntrn^.
Peter, Jakob, Amtsnotar, in Aarberg.
Plüß, Guido, Scharfschützenhauptmann, in Wynau.
?Mra, Uisrra, Zooinôtrs à l'vrrsiUru^.
(Zlislo^, ^asöpk, natairo, à Zaiznelszigr.
kìsvls, .talion, juZo, à Lourtolsr^.
Reber, Christian, Baumeister, in Muri.
Reber, Jakob, Arzt, in Niederbipp.
Uotiolor, KoarZo, lannonr, à LasLoeourt.
Rebmann, Jakob, Gemeindrath, in Erlenbach.
Reichenbach, Fritz, in Gstaad bei Saanen.
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Rmfer, Johann, Gemeindepräsident, in Lengnau.
Renfer, Johann, Commandant, in Bözingen.
lìiat, Xavior, avaest, à pimranlru^.
Riser, Anton, Müller zu Rindcrbach bei Affoltcrn i. E.
Ritschard, Jakob, Gemeindepräsident, in Unterseen.
Uo88L>st, Xllma, falmioant, à Lonooba^.
Roth, Jakob, in Wangen.
Röthlisberger, Gottl., Genieindrathspräsident, in Walkringen.
Röthlisberger, Mathias, Commandant, in Herzogcnbnchsee.
Ruchti, Eduard, Wirth, in Jnterlaken.
Rüfenacht-Moser, Weinnegotiant, in Bern.

Sahli, Christian, Fürsprecher, in Bern.
Schatzmann, Rudolf, Direktor, in Lausanne.
Schcidegger, Samuel, Müller, in Nieder-Huttwyl.
Schertenleib, Christian, Amtsrichter, zu Oberbnrg.
Scherz, Jakob, Jnselverwalter, in Bern.
Scheurer, Alfred, Fürsprecher, in Sumiswald.
Schund, Andreas, Handelsmann, in Bnrgdorf.
Schmid, Rudolf, Handelsmann, in Burgdorf.
Schmid, Joh. Gottfr., Arzt, in Wimmis.
Schneider, Friedrich, Gemeindepräsident, in Madrctsch.
Schori, Johann, Landwirth, in Hosen bei Wohlcn.
Schüpbach, Rudolf, Hauptmann, in Steffisbnrg.
Schwab, Johann, Fürsprecher, in Nidau.
Seiler, Friedrich, Pensionshalter, in Aarmühle.
Seßler, Johann, Handelsmann, in Biet,
von Siebenthal, Joh. Gottl., Amtsrichter, in Sannen.
Sieber, Jakob, Amtsrichter, in Aegerten.
Sigri, Gustav, Fürsprecher, in Erlach.
von Sinner, Eduard, Gemcindrath in Bern.
Sommer, Jakob, Müller, in Wasen bei Sumiswald.
Lpskr, piarrs, nsZaeianl, à porranlrn^.
Spring, Johann, Gemeindrath, in Steffisbnrg.
Stalder, Jakob, Landwirth, in Melchnau.
Stähli, Jakob, Arzt, in Schlipsen.
Stämpfli, Jakob, Bankpräsident, in Bern.
Stämpfli, Christen, Landwirth, zu Uettligen.
Stämpfli, Jakob, Baumeister, in Zäziwyl.
Steiner, Samuel, Müllermeister, in Bern.
Sterchi, Joh., Wirth, in Matten (Mürren).
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Stettler, Christian, Commandant, in Ried bei Lauperswyl.
Stettler, Felix Samuel, Gastwirth, in Eggiwyl.
Llsnilm, pae.iiicsuo, avne.sl, à Oeiemanl.
Streit, Gottlieb, Amtsrichter, in Zimmerwald.

Thönen, Gottlieb, Wirth, in Frutigen.
Thönen, Gottfried, Wirth, in Rentigen.
Trachsel, Rudolf, Friedensrichter, zu Niederbütschel.
Trachsel, Friedrich, Gemeindepräsident, in Mühlethurnen.

Ueltschi, Jakob, Gemeinderathspräsident, in Därstetten.

Vsrmeilis, à^usts, avoost, à Oslàonl.
Vogel, Joh. Rudolf, gew. Nationalrath, in Wangen.

Walther, Johann, zu Landerswyl bei Radelfingen.
Walther, Niklaus, Gemeindepräsident, in Krauchthal.
Wampfler, Jakob, Landwirth, an der Lenk.

v. Wattenwyl, Ludwig, Gutsbesitzer, in Rubigen.
von Werbt, Friedr., Nationalrath, in Tosten.
Wermuth, Gottfried, Bärenwirth, in Signau.
Werren, Jakob, Amtsrichter, in Wattenwyl.
Wieniger, Johann, Amtsrichter, zu Mattstetten.
Or. Wildbolz, Adolf, Fürsprecher, in Bern.
Willi, Andreas, Wirth, in Meiringen.
Wirth, Joh., gew. Gerichtspräsident, im Wyßachengraben.
Witz, Friedrich, Amtsnotar in Erlach.
Wurstemberger, Ludwig, in Bern.
Würsten, Samuel, Hauptmann, in Saanen.
Wüthrich, Christian, Landwirth, in Trub.
Wyß, Jakob, Uhrenfabrikant, in Viel.
Wyttenbach, Christian, Amtsrichter, in Kirchdorf.

Zeesiger, Bendicht, Landwirth, in Jens.
Zeller, Friedrich, Amtsrichter, in Bolrigen.
Zingg, Bendicht, Landwirth, in Dießbach bei Büren.
Zoß, Johann, Gemeinderathspräsident, zu Ostermundigen.
Xumlisdr, Odarlvs, näßoeioiU, à Oàrrià.
Zumwald, Joh. Jak., Amtsrichter, in Erlenbach.
Zurbuchen, Matth., Fürsprecher, in Ringgenberg.
Zürcher, Friedr., Handelsmann, in Langnau.
Zyro, Carl, Fürsprecher, in Thun.

-—
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Verzeichnis

der Mitglieder des großen Rathes,

geordnet nach den Wahlkreisen, von welchen sie ernannt
worden sind.

1. Wahlkreis: ObcrhaSli.
1. Willi, Andreas, in Meiringen.
2. Nägeli, Alexander, zu Guttannen.
3. Bircher, Eduard, in Bern.
4. Abplanalp, Andreas, in Meiringen.

2. Wahlkreis: Bricnz.
1. Flück, Joh., in Brienz.
2. v. Bergen, Joh., in Oberried.

3. Wahlkreis: Unterseen.

1. Ritschard, Jakob, in Unterseen.
2. Ruchti, Eduard, in Jnterlaken.
3. Zurbuchen, Matth., in Ringgenberg.

4. Wahlkreis: Gsteig.

1. Michel, Friedrich, in Aarmühle.
2. Sterchi, Johann, in Matten.
3. Seiler, Friedrich, in Aarmühle.
4. Mühlemann, Jakob, in Bönigen.

5. Wahlkreis: Ztvcilütschinen.

1. Bohren, Rudolf, in Grindelwald.
2. Bürki, Gottl. Karl, zu Jnterlaken.
3. Gurtner, Christ., in Lauterbrunen.

K. Wahlkreis: Frutigen.
1. Thonen, Gottl., in Frutigen.
2. Hofstetter, Joh., im Heustrich.
3. Scherz, Jakob, in Bern.
4. Aellig, Abraham, in Adclboden.
5. Linder, Joh., in Rcichenbach.
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7. Wahlkreis: Saanen.

1. von Siebenthal, Joh. Gottl., in Saanen.
2. Reichcnbach, Fritz, in Gstaad bei Saanen.
3. Würsten, Samuel, in Saanen.

8. Wahlkreis: Oberflmmcnthal.

1. Anken, Samuel, in Zweisimmen.
2. Jmobersteg, Johann, in St. Stephan.
3. Wampfler, Jakob, an der Lenk.
4. Zeller, Friedrich, in Voltigen.

9. Wahlkreis: Niedersimmenthal.

1. Schmid, Joh. Gottsr., Arzt, in Wimmis.
2. Zumwald, Jakob, in Erlenbach.
3. Rebmann, Jakob, in Erlenbach.
4. Ueltschi, Jakob, in Därstetten.
5. Thonen, Gottfried, in Reutigen.

19. Wahlkreis: Hilterfingen.

1. von Groß, Hermann, in Gonten.
2. Ambühl, Johann, in Sigriswyl.
3. Amstutz, Joh., in Gunten.

11. Wahlkreis: Thun.

1. Zyro, Karl, in Thun.
2. Feller, Gottsried, in Thun.
3. Hofer, Friedr., in Bern.
4. Schatzmann, Rud., in Lausanne.

12. Wahlkreis: Stcffisburg.

1. Gerber, Christian, in Steffisburg.
2. Keller, Christen, im Buchholterberg.
3. Berger, Christen, in Schwarzenegg.
4. Spring, Joh., in Steffisburg.
5. Schüpbach, Rudolf, in Stefsisburg.
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13. Wahlkreis: Thierachern.

1. Fahrni^Dübois, Fritz, in Thierachern.
2. Jndermühle, Christian, in Amsoldingen.
3. Jaggi, Jakob, Arzt, in Uebeschi.

14. Wahlkreis: Gurzelen.

1. Meyer, Johann, in Bern.
2. Werren, Jakob, in Wattcnwyl.
3. Wyttenbach, Christian, in Kirchdorf.

15. Wahlkreis: Bclp.

1. Streit, Gottlieb, in Zimmerwald.
2. von Wcrdt, Friedrich, in Tofsen.
3. Bay, Rudolf, in Steinibach bei Belp.

16. Wahlkreis: Riggisberg.

1. Trachsel, Rudolf, in Niederbütschel.
2. Hofmann, Friedrich, in Rüeggisberg.
3. Hauser, Jakob, Badbesitzer, im Gurnigel.
4. Trachsel, Friedrich, Gemeindepräsident, in Mühlethurnen.

17. Wahlkreis: Guggisberg.

1. Kohli, Ulrich, in Schwendi bei Schwarzenburg.
2. Bnrri, Joh., in Guggisberg.
3. Kohli, Johann, Commandant, in Bern.

18. Wahlkreis: Wählern.

1. v. Grünigen, Jakob, in Schwarzenburg.
2. Mischler, Ulrich, in Wahlern.
3. Mischler, Christian, in Bern.

19. Wahlkreis: Köniz.

1. Herren, Joh., in Niederscherli.
2. Grünig, Albrecht, zu Oberscherli.
3. Hänni, Joh., in Köniz.
4. Burren, Christian, in Bümpliz.
5. Steiner, Samuel, in Bern.
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20. Wahlkreis: Bern (obere gemeinde).

1. Brunner, Rudolf, Fürsprecher.
2. Stämpfli, Jakob, Bankpräsident.
3. Sahli, Christian, Fürsprecher.
4. v. Graffenried, Wilhelm, in der Felsenau.
5- Feiß, Joachim, eidg. Oberst.
6. tzäberli, Karl Rudolf, Fürsprecher.
7. Ott, Gottl., Ingenieur.

21. Wahlkreis: Bern (mittlere gemeinde).

1. v. Fellenberg, Edmund, Ingenieur.
2. Kummer, I. I., Direktor des eidg. statistischen Büreau.
3. Rüfenacht-Moser, Weinhändler.
4. Wildbolz, Adolf, Fürsprecher.
5. von Sinner, Eduard, Gemeinderath.
6. Lindt, Rudolf, Apotheker.

22. Wahlkreis: Bern (untere gemeinde).

1. Huber, Fritz, Hafnermeister.
2. Gfeller, Friedrich, Baumeister.
3. von Bürcn, Otto, Oberst.
4. Bohlen, Rudolf, Handelsmann.
5. Gugger, Joh., Commandant.

23. Wahlkreis: Ballige».

1. Gerber, Christian, in Stettlen.
2. Zoß, Johann, in Ostermundigen.
3. Reber, Christian, in Muri.
4. Kiener, Niklaus, im Außerkrankenhaus.

24. Wahlkreis: Biglen.

1. Nußbaum, Christian, in Worb.
2. Lenz, Friedrich, in Biglen.
3. Brand, Joh., in Vielbringen.
4. Röthlisberger, Gottlieb, in Walkringen.

23. Wahlkreis: Miinsigen.

1. Gäumann, Friedrich, in Tägertschi.
2. v. Wattenwyl, Ludwig, in Rubigen.
3. v. Erlach, Rudolf, in Miinsigen.
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26. Wahlkreis: Dießbach.

1. Dähler, Jakob, in Oppligen.
2. Gseller, Niklaus, in Oberwichtrach.
3. Hofer, Joh., Vater, zu Oberdießbach.

27. Wahlkreis: Höchstcttcn.

1. Nnßbaum, Bend., in Rünkhofen.
2. Stämpfli, Jakob, in Zäziwyl.
3. Bühlmann, Friedr., Sohn, in Höchstetten.

28. Wahlkreis: Signau.

1. Haldemann, Friedr., in Eggiwyl.
2. Bieri, Samuel, in Signau.
3. Stettler, Felix Samuel, in Eggiwyl.
4. Wermuth, Gottfried, in Signau.

29. Wahlkreis: Langnau.

1. Zürcher, Friedr., in Langnau.
2. Lehmann, Adolf, in Langnau.
3. Joost, Gottfr., in Langnau.
4. Oberli, Christen, in Schangnan.
5. Wüthrich, Christen, in Trub.

3V. Wahlkreis: Laupcrswhl.

1. Stettler, Christ., in Ried bei Schüpbach.
2. Galli, Joh., in Rüderswyl.
3. Bruder, Jakob, in Lauperswyl.

31. Wahlkreis: Sumiswald.

1. Meister, Ulr., in Sumiswald.
2. Scheurer, Alfred, in Sumiswald.
3. Sommer, Jakob, in Sumiswald.
4. Dr. Müller, Adolf, iu Sumiswald.

32. Wahlkreis: Rüegsau.

1. Althaus, Joh., in Lühelflüh.
2. Liechti, Jakob, im Rücgsauschachen.
3. Riser, Anton, zu Rinderbach bei Affoltern.
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33. Wahlkreis: Huttwhl.
1. Schmid, Rudolf, in Burgdorf.
2. Heß, Ulrich, in Dürrenroth.
3. Karrer, Karl, in Sumiswald.
4. Scheidegger, Sam., in Huttwyl.
5. Wirth, Joh., in Wyßachengraben.

34. Wahlkreis: Rohrbach.

1. Möschler, Joh., in Richisberg.
2. Flückiger, Joh., in Auswyl.
3. Leibundgut, Sam., in Reisiswyl.
4. Stalder, Jakob, in Melchnau.

35. Wahlkreis: Langcnthal.

1. Herzog, Hans, in Langenthal.
2. Gygax, Jakob, in Bleienbach.
3. Geiser-Leuenberger, in Burgdorf.
4. Ledermann, Jakob, in Madiswyl.
5. Lehmann, Fritz, in Lotzwyl.

36. Wahlkreis: Aarwangen.

1. Kellerhals, Joh., Sohn, in Aarwangen.
2. Plüß, Guido, in Wynau.
3. Hegi, Rudolf, in Roggwyl.
4. Bohnenblust, Joh. Jak., in Bannwyl.

37. Wahlkreis: Oberbipp.

1. Roth, Jakob, in Wangen.
2. Mägli, Joh. Ulrich, in Wiedlisbach.
3. Reber, Jakob, in Niederbipp.
4. Vogel, Joh. Rudolf, in Wangen.

38. Wahlkreis: Herzogenbuchsee.

1. Born, Alb. Friedr., in Herzogenbuchsee.
2. Brand, Joh., in Ursenbach.
3. Gygax, Gottfr., in Seeberg.
4. Hoser, Johann, in Bettenhausen.
5. Röthlisberger, Mathias, in Herzogenbuchsee.

39. Wahlkreis: Burgdors.
1. Bucher, Alex., in Burgdorf.
2. Schmid, Andreas, in Burgdorf.
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3. Mauerhofer, Frià, in Burgdorf.
4. Friedli, Friedrich, in Wynigen.
5. Morgenthaler, Jakob Andr., in Burgdorf.

46. Wahlkreis: Oberburg.

1. Eymann, Friedrich, in Oberburg.
2. Hofer, Christian, in Hasle bei Burgdorf.
3. Walther, Niklaus, in Krauchthal.
4. Schertenleib, Christian, in Oberburg.

41. Wahlkreis: Kirchbcrg.

1. Bütigkofer, Jakob, in Alchenflüh.
2. Lehmann, Joh., in Rü^edtligen.
3. Kilchcnmann, Karl, in St. Niklaus bei Koppigen.
4. Luder, Friedrich, in Kirchberg.
5. Affolter, Ferdinand, in Oeschberg.

42. Wahlkreis: Bätterkindcn.

1. Kummer, Friedr., in Utzenstorf.
2. Käsermann, Franz, in Bätterkindcn.

Eine Stelle unbesetzt.

43. Wahlkreis: Jegenstorf.

1. Wieniger, Johann, in Mattstetten.
2. Häberli, Christ., in Münchenbuchsee.
3. Gruber, Johann, in Urtenen.
4. Hänni, Bcnd., in Zuzwyl.

44. Wahlkreis: Wahlen.

1. Schon, Joh., in Höfen bei Wahlen.
2. Etter, Niklaus, in Jetzikofen.
3. Stämpfli, Christen, im Uettligenfeld.

45. Wahlkreis: Laupcn.

1. I)r. Bähler, Eduard, in Viel.
2. Herren, Christian, in Mühleberg.
3. Hurni, Bend., in Golaten.
4. König, Samuel, in Neuenegg.
5. Mader, Joh., in der Neßlern bei Neuenegg. '
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46. Wahlkreis: Aarberg.

1. Walter, Johann, zu Landerswyl.
2. Peter, Jakob, in Aarberg.
3. von Känel, Peter, in Aarberg.
4. Arn, Bendicht, in Aarberg.

47. Wahlkreis: Schupfen.

1. Locher, Christ., in Aetzikofen bei Meikirch.
2. Bangcrter, Joh., in Lyß.
3. Dick, Joh., in Rapperswyl.
4. Stähli, Jakob, Arzt in Schöpfen.

48. Wahlkreis: Buren.

1. Hauert, Bendicht, in Wengi.
2. Kaiser, Friedr., in Bürcn.
3. Zingg, Bend, in Dießbach.
4. Renser, Joh., in Lengnau.

49. Wahlkreis: Nidau.

1. Schwab, Joh., in Nidau.
2. Zeesiger, Bend., in Jens.
3. Engel, Karl, in Twann.
4. Lehmann, Joh. Jak., in Bellmund.
5. Sieber, Jakob, in Aegerten.
6. Schneider, Friedr., in Madretsch.

50. Wahlkreis: Erlach.

1. Sigri, Gustav, in Erlach.
2. Witz, Friedr., in Erlach.
3. Klening, Jakob, in Witzwyl.

51. Wahlkreis: Viel.

1. Marti, Eduard, in Viel.
2. Kühn, Karl, in Viel.
3. Renser, Joh., in Bözingen.
4. Seßler, Joh., in Viel.
5. Wyß, Jakob, in Viel.

2
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32. Wahlkreis: Ncuenstadt.

1. Imsr, Florian, à I^ouvsvills.
2^ öottoron, Vröcl. 4>ouis, à I^oks.

33. Wahlkreis: Courtclary.
1. NüIIor, àio à Vramol-in.
2^ kossolst, à Laneobox.
3. Oon^ol, Vlkroä, à Orvin^
4. I^ostmanii-Lonisr, ti Karies, à kisirne^
5. kaele, .lrkieir, à Lourtelar^.

34. Wahlkreis: St. Immer.
1. 4alissàt, ?>erre, à kerne.
2. kueommnir, like, à kisirne,
3. liknparcl, Vuz,, à Foirvillier.
4. Xumstslir, likarles, à kat'grrière,
5. Koelseket, .losopli, ü 8t-Iwier.
6. Uro^, Iules, à Kenan,

33. Wahlkreis: DachSfeldcn.

1. Kla^o, Vuzuste, à Unutier.
2. Zloiun, kouis, à koilelav.
3. Lksrpie, limite, à Lèvilarà.
4. Leiser, Louis Vàolpilg, à Vavanires.

36. Wahlkreis: Münster.

1. koiviu, 4.kram, à Uoirlier.
2. àlosekarâ, Vuguste, à Aoulier.
3. Lkoäal, ködert, à àloutier.

37. Wahlkreis: Delsberg.
1. ksrme, 4osepd, à keièmout.
2. kleur^, àepd, à Lourroux.
3. Atsuiiet, kaoildsire, à kelemout.
4. Ldg^z^uis, Victor, à Leièmout.

38. Wahlkreis: Bassecourt.

1, Ilkiiuemgmr, V k., à koèoaurt.
2. kedelsr., Leorgs, à kasseonurt,
3 Vermeike, Vuzusts, à Ooiàoitt.
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S9. Wahlkreis: Laufen.

1. Kaiser, Niklaus, in Grcllingen.
2. Burger, Franz, in Laufen.
3. Burger, Peter, in Angenstein. ^

60. Wahlkreis: Freibergcn.

1. kellstele, dasimir, à pnrrentrn^.
2. (lenvornen, Vieter, aux önis.
3. Ilibin, Xèplnrin, à 8aiAnslêzier.
4. Onelezi, losepli, à 8aiznslcZier.
5. Wurstemberger, Ludwig, in Bern.

61. Wahlkreis: Pruntrut.
1. Iledoenk, loan öapl., à Lenrgenav.
2. tliraräin, losepd, à 8t-llrsanns.
3. 3renenillet, Henri, à perrenlrn^.
4. llernslein, Aairs, à Villars.
5. Keller, Pierre les., à AoMier.
3. pape, losepk, à porrentrn^.
7. 8palir, Pierre, à perrsiurn^.

62. Wahlkreis: lkourtemaichc.

1. Vattot, Gustave, à pnrrenlrn^.
2. kelrler, Xavier, à perreMrn^.
3. lìiat, Xavier, à porremra^.
4. llrvppin, llliarles, à öeanprs près porrsnlrn)'.
5. prêlrs, Pierre, à perrsnlruz-'.

ê-è<-z-
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Kommissionen des Großen Rathes.

Bittschriftenkommission.

Michel, in Aarmühle, Präsident.
Marti, in Viel.
Sahli, in Bern.
Klaye, in Münster.
Joost, in Langnau.
Schwab, in Nidau.
Häberli, in Bern.

Staatswirthschaftkommission.

Karrer, in Sumiswald, Präsident.
Seßler, in Viel.
Kummer, in Bern.
Kaiser, in Grellingen.
Hofer, in Bern.
Hofstetter, in Aeschi.
v. Wattenwyl, von Rubigcn.
Schmid, Andreas, in Burgdorf.
Gerber, in Steffisburg.
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